
Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 26 марта 2014 г. 

«Об особенностях осуществления реализации и использования 

лекарственных средств и изделий медицинского назначения на 

территории Республики Крым в переходный период» 

 

С целью обеспечения населения Республики Крым необходимыми 

лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, 

недопущения перебоев в обеспечении, руководствуясь пунктом 2 статьи 9 

Договора между Российской Федерацией и Республикой Крым о принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе 

Российской Федерации новых субъектов, пунктом 3 статьи 7, статьей 12, 

пунктом 2 статьи 23 Федерального Конституционного закона «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов — Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Государственный Совет Республики 

Крым 

постановляет: 

1. Установить, что в переходный период интеграции Республики Крым в 

состав Российской Федерации на территории Республики Крым 

используются и реализуются лекарственные средства, иммунобиологические 

препараты (вакцины); фармацевтические препараты; изделия и оборудование 

медицинского назначения при наличии регистрационных документов и 

документов, подтверждающих качество, выданные государственными и 

иными официальными органами Украины и Автономной Республики Крым, 

органами Российской Федерации, без ограничения срока их действия и 

какого-либо подтверждения со стороны государственных органов 

Российской Федерации и Республики Крым, если иное не вытекает из самих 

документов или существа отношения. 

2. Министерству здравоохранения Республики Крым обеспечить 

информирование учреждений здравоохранения Республики Крым об 

особенностях осуществления реализации и использования лекарственных 

средств и изделий медицинского назначения, имеющих регистрационные 

документы и документы, подтверждающие качество, в соответствии с 



пунктом 1 настоящего постановления, в переходный период со дня 

вступления в силу настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

Председатель  

Государственного Совета 

Республики Крым 

В. КОНСТАНТИНОВ 

г. Симферополь, 

26 марта 2014 года, 

№ 1843-6/14 


